[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2017г.

   № 219
Об утверждении положения о районной

межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в Суоярвском районе

В целях  совершенствования работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Суоярвском районе , администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Суоярвском районе (Приложение 1).
2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Суоярвском районе (Приложение 2).
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

   Г.Г.Данько

Разослать: дело, ОО и СП, МУ «Управление образования», отдел территориального управления по г. Костомукша, Муезерскому, Калевальскому и Суоярвскому районам федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Карелия, ГКУ СЗ "Центр социальной работы Суоярвского района, ГУ "Центр занятости населения Суоярвского района", ОМВД  по Суоярвскому району, ГБУ СО РК «Центр помощи детям оставшимся без попечения родителей №8», Суоярвский участок Центра ГИМС МЧС РФ по РК, МП,ГО и ЧС АМО Суоярвский район, ОНД Пряжинского и Суоярвского районов УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Карелия, ГБУЗ "Суоярвская ЦРБ".
Приложение 1
к Постановлению АМО «Суоярвский район»

 от 25.04. 2017 года №219

Положение о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в  Суоярвском районе

1. Общие положения.
1.1. Районная межведомственная комиссия в Суоярвском районе по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков (далее - Комиссия) является координационным органом при заместителе главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» по социальным вопросам, созданным для оперативного решения вопросов по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Суоярвском районе.
1.2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами  Республики Карелия, Уставом муниципального образования «Суоярвский район», настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район».

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.  Рассмотрение вопросов отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Суоярвском районе.

2.1.2. Подготовка документов, регламентирующих вопросы организованного отдыха, оздоровления детей и подростков.

2.1.3. Определение приоритетных направлений и форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Суоярвском районе, в том числе для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на всех видах профилактического учета.

2.1.4.  Рассмотрение вопросов  профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечения безопасности организованных групп детей на маршрутах их следования всеми видами транспорта в Суоярвском районе.

2.1.5. Осуществление контроля,  оперативного решения вопросов по обеспечению полноценного питания, безопасности жизни и здоровья, санитарно-эпидемиологического благополучия, пожарной безопасности при организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

2.1.6. Осуществление  мониторинга исполнения на территории Суоярвского района пункта 3 Указа Главы Республики Карелия от 23 июня 2016 года № 85 «О дополнительных мерах по обеспечению на территории Республики Карелия безопасности жизни и здоровья детей  при организации их отдыха и оздоровления».

2.1.7. Направление  в образовательные организации рекомендации по вопросам обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

2.1.8. Информирование населения Суоярвского района о работе Комиссии в средствах массовой информации и путем размещения в сети Интернет (сайт администрации муниципального образования «Суоярвский район»).

2.1.9. Осуществление мониторинга отдыха и оздоровления детей и подростков.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Суоярвского района.
3.2. Приглашать на свои заседания и заслушивать информацию представителей заинтересованных организаций по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

3.3. Запрашивать у учреждений информацию, необходимую для выполнения поставленных перед Комиссией задач.

3.4. Организовывать уполномоченными органами проведение проверок работы оздоровительных лагерей (условия питания, отдых детей, организация воспитательной работы с детьми).

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы администрации по социальным вопросам.

4.2. В своей работе Комиссия руководствуется полномочиями, установленным положением.
4.3. Комиссия проводит свои заседания  не реже одного раза в квартал, в летний  период по мере надобности.
4.4. Заседание Комиссии ведет председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.
4.5. Повестка дня формируется секретарем Комиссии на основании плана работы Комиссии и письменных предложений членов Комиссии.

4.6. В обязанности секретаря Комиссии также входит:

4.6.1. Ведение делопроизводства, учет и отчетность Комиссии; оповещение членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание Комиссии, о дне заседания Комиссии, повестке дня, других вопросах;

4.6.2. Определение вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии, подготовка для рассмотрения членами Комиссии плана работы Комиссии и отчетов о ее деятельности;

4.6.3. Ведение протокола Комиссии во время заседания Комиссии;

4.6.4. Контроль  выполнения решений Комиссии.

4.7. Комиссия принимает решения по вопросам путем открытого голосования. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

4.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем (или заместителем председателя) и секретарем Комиссии.

Приложение 2
к Постановлению АМО «Суоярвский район»

 От 25.04. 2017 года №219

Состав районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Суоярвском районе

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Калачева О.М.
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам, председатель комиссии

	2
	Корьят Ж.Л.
	Начальник отдела образования и социальной политики, заместитель председателя комиссии

	3
	Шорина Е.А. (по согласованию)
	Директор МУ «Управление образования»

	4
	Денисова В.Б. (по согласованию)
	Специалист МУ «Управление образования», секретарь комиссии

	5
	Мударисов B.3. (по согласованию)
	Заместитель начальника территориального управления по г. Костомукша, Муезерскому, Калевальскому и Суоярвскому районам федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Карелия

	6
	Алексеева О.И. (по согласованию)
	Начальник ГКУ СЗ "Центр социальной работы Суоярвского района"

	7
	Гульчук А.А. (по согласованию)
	Начальник ГУ "Центр занятости населения Суоярвского района"

	8
	Коломеец Н.Д. (по согласованию)
	Начальник ОМВД  по Суоярвскому району

	9
	Евсеева Е.В. (по согласованию)
	Заведующая отделением социальной помощи семьям и детям ГБУ СО РК «Центр помощи детям оставшимся без попечения родителей №8»

	10
	Злобин А.С. (по согласованию)
	Старший инспектор Суоярвский участок Центра ГИМС МЧС РФ по РК

	11
	Фомин А.Н. (по согласованию)
	Начальник отдела по МП,ГО и ЧС АМО Суоярвский район

	12
	Муравченко Н.В.
	Ведущий специалист ОО и СП

	13
	Бахилин Д.Р. (по согласованию)
	Начальник ОНД Пряжинского и Суоярвского районов УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Карелия

	14
	Илюкович Е.В.
	Ведущий специалист ОО и СП

	15
	Спирин А.В. (по согласованию)
	Главный врач ГБУЗ "Суоярвская ЦРБ"